CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à

Secretaria competente para realizar a limpeza na calçada por toda

extensão na Rua Luiza Rocha Ribeiro, ao lado do muro do Haras, no

Jardim Morumbi.

JUSTIFICATIVA

A sujeira e os descartes de entulho nas calçadas, guias e sarjetas,

vem gerando transtornos aos moradores das localidades que por ali

trafegam, razão pela quai solicitamos O pedido.

O local necessita de uma limpeza geral, para melhorar a visibilidade

daquela localidade tornando o ambiente mais harmonioso, em

perfeita condição de uso e um ambiente satisfatório, como também

para o embelezamento da comunidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 16 de sete abro de 2020.

   à “Cebolinha” Pereira

“Vereador

PROT-CMI 2054/2020
16/09/2020 - 15:24
PROT-CMI 2054/2020
16/09/2020 - 15:24
IND 1393/2020